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BÁO CÁO
Tình hình kinh tế - xã hội tháng 4 năm 2020,

trọng tâm công tác tháng 5 năm 2020

I. Công tác chỉ đạo, điều hành của UBND Huyện

Trong tháng 4, UBND Huyện đã ban hành 54 Kế hoạch, 101 Quyết định
và 534 văn bản chỉ đạo, điều hành trên các lĩnh vực kinh tế - xã hội. Tập trung
lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành và thực hiện nhiệm vụ theo chương trình, kế hoạch
đề ra, trong đó, có một số nội dung trọng tâm, nổi bật như sau:

Chỉ đạo các ngành, UBND các xã, thị trấn tiếp tục thực hiện quyết liệt  và
hiệu quả các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn
(như: tiếp tục thực hiện nghiêm Chỉ thị số 15/CT-TTg,16/CT-TTg của Thủ tướng
Chính phủ và chỉ đạo của UBND Tỉnh; rà soát, thống kê số lượng khách du lịch
nước ngoài trên địa bàn huyện; tiếp tục cho học sinh, học viên nghỉ học để phòng
chống dịch bệnh; đảm bảo cung ứng kịp thời các loại hàng hoá thiết yếu phục vụ
nhu cầu nhân dân; thực hiện các biện pháp ngăn ngừa, hạn chế lây lan, dịch
bệnh; tăng cường kỷ luật truyền thông phòng, chống dịch Covid-19; tiếp tục theo
dõi sức khỏe sau khi hoàn thành thời gian áp dụng biện pháp cách ly y tế tập
trung; đề xuất phương án hỗ trợ hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ gia đình chính sách
có hoàn cảnh khó khăn trong tình hình dịch bệnh Covid-19; bình ổn nguồn cung
xăng dầu cho các cửa hàng xăng dầu sở hữu và khách hàng thương nhân nhận
quyền trên địa bàn huyện; tạm dừng hoạt động vận chuyển hành khách công
cộng trên địa bàn theo chỉ đạo của cấp trên...); chuyển đổi đối tượng xây dựng và
sửa chữa nhà ở người có công theo Nghị quyết  số 279/2019/NQ-HĐND của
HĐND Tỉnh; thực hiện Kế hoạch của UBND Tỉnh về tái đàn gắn với tái cơ cấu
chăn nuôi heo sau dịch bệnh Dịch tả heo Châu Phi giai đoạn 2020 – 2025; tổ chức
thực hiện tốt công tác quản lý cây xanh đảm bảo an toàn trong mùa mưa bão;
kiểm tra và báo cáo tình hình xâm nhập mặn trên địa bàn huyện; cung cấp số liệu
sản xuất, cung ứng dịch vụ lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn huyện.

II. Tình hình kinh tế - xã hội trong tháng 4 năm 2020

1. Về kinh tế

- Sản xuất nông nghiệp1 tiếp tục thực hiện theo kế hoạch đề ra. Mô hình
chuyển đổi vườn cây ăn trái kém hiệu quả sang trồng cây có hiệu quả kinh tế
cao hơn tiếp tục khuyến khích và hỗ trợ phát triển2, nâng tổng diện tích vườn

1 Vụ lúa Hè Thu năm 2020: Xuống giống được 8.705/8.685 ha (đạt 100,2% kế hoạch); lúa giai đoạn mạ
là 4.659 ha, giai đoạn đẻ nhánh là 4.046 ha. Hoa màu vụ hè thu năm 2020: Xuống giống được 2.297,4 ha/3.000
ha (đạt 76,5% kế hoạch).
2 Như: Mô hình giảm giá thành sản xuất trên cây chanh tại xã An Hiệp, qui mô 20 ha/48 hộ, hiện tại cây
chanh phát triển tốt; mô hình chuyển đổi vườn cây ăn trái kém hiệu quả sang trồng bưởi da xanh tại xã An Hiệp,



cây ăn trái 7.167 ha3/7.302, đạt 98,15% kế hoạch. Diện tích nuôi cá tra xuất
khẩu là 149,18/250 ha, đạt 59,67% kế hoạch, sản lượng thu hoạch cá tra đạt
14.249/52.000 tấn, đạt 24,25% kế hoạch. 

+ Sau khi UBND Tỉnh Công bố hết dịch bệnh Dịch tả heo Châu Phi. Đến
nay, trên địa bàn huyện Châu Thành có 62 hộ nuôi heo đã tái đàn với số lượng
3.963 con và đang phát triển bình thường. UBND Huyện chỉ đạo ngành chuyên
môn thường xuyên liên hệ với sở, ngành Tỉnh hướng dẫn, hỗ trợ người dân tái
đàn heo đảm bảo an toàn dịch bệnh, nâng cao giá trị gia tăng và phát triển bền
vững.

+ Mặc dù dịch bệnh Covid-19 đã làm ảnh hưởng trực tiếp đến việc sản
xuất và liên kết tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn huyện. Tuy nhiên,
một số hợp tác xã đã vượt khó và tiếp tục phát huy hiệu quả hoạt động, mang lại
lợi ích cho xã viên thông qua việc liên kết tiêu thụ nông sản, đảm bảo đầu ra ổn
định cho xã viên4.

+ Tiếp tục chỉ đạo 2 xã Phú Hựu, An Nhơn phối hợp thường xuyên với
ngành Tỉnh, Huyện hoàn tất hồ sơ để Tỉnh công nhận đạt chuẩn nông thôn mới
năm 2019 sau khi hết dịch Covid-19. UBND Huyện tập trung chỉ đạo triển khai
thực hiện đồng bộ các giải pháp phù hợp để vượt qua khó khăn trong thời gian
dịch bệnh, nhằm phấn đấu thực hiện hoàn thành các tiêu chí huyện nông thôn
mới trong năm 2020 theo kế hoạch.

Do ảnh hưởng chung của dịch bệnh Covid – 19, nên tình hình tiêu thụ các
mặt hàng thủy sản, trái cây trên địa bàn huyện gặp nhiều khó khăn, giá bán các
mặt hàng như: nhãn, mít, thanh long, ổi,… giảm trên 50% so với thời điểm
trước khi dịch bệnh bùng phát; giá cá tra nguyên liệu liên tục giữ mức 18.000
đồng/kg giảm 28% so với cùng kỳ năm trước, các hộ nuôi chịu lỗ từ 3.600 -
4.100 đồng/kg, gây nhiều thiệt hại cho người nông dân và doanh nghiệp thu
mua. Để giảm thiệt hại, huyện thường xuyên phối hợp với Sở Công thương và
các đơn vị liên quan chủ động kết nối với các siêu thị lớn, các công ty để hỗ trợ
tiêu thụ nông sản cho nông dân (như: Siêu thị Big C, Co.opmart...).

- Về sản xuất công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp5,  thương mại - dịch vụ6

tiếp tục duy trì. Tuy nhiên, một số cơ sở trên địa bàn huyện hoạt động gặp khó
khăn do ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19. Trước tình hình này, UBND Huyện đã

qui mô 4 ha/16 hộ, hiện tại cây bưởi phát triển tốt ; Mô hình xây dựng quy trình quản lý bệnh xơ đen trên cây mít
tại xã Hòa Tân, qui mô 5 ha/16 hộ, hiện tại cây mít phát triển tốt. Toàn huyện có 7.167ha.
3  Trong đó: Xoài 381 ha; Nhãn 3.766 ha; Quýt 50 ha; Trong đó: Xoài 381 ha; Nhãn 3.766 ha; Quýt 50 ha;
Cam 109 ha; Chanh 730 ha; Bưởi  122 ha; Ổi 687 ha; Dừa 126 ha; Cây khác 1.195 ha.Cam 109 ha; Chanh 730 ha;
Bưởi  122 ha; Ổi 687 ha; Dừa 126 ha; Cây khác 1.195 ha.
4 Trong tháng, Hợp tác xã Thanh long Hội quán, HTX nông sản xã Tân Phú Trung, các Tổ hợp tác trên
địa bàn huyện đã liên kết bán cho Công ty Vạn Phát Thành, Công ty XNK Hoa Cương được 59,56 tấn thanh
long, giá bán theo thời điểm. Lũy kế đến nay 157,556 tấn thanh long.
5 Trong tháng, có 2 cơ sở đăng ký mới, lũy kế đến nay có 1.489 cơ sở, với tổng số vốn 106.264,80 triệu 
đồng, giải quyết việc làm cho khoảng 7.858 lao động.
6 Có 15 cơ sở đăng ký mới, với số vốn 875 triệu đồng, lũy kế đến nay có 4.664 cơ sở, với tổng số vốn
259.942,90 triệu đồng, giải quyết việc làm cho khoảng 13.039 lao động
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chỉ đạo các ngành chuyên môn triển khai thực hiện đồng bộ các giải pháp cấp
bách hỗ trợ tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh, đảm bảo an sinh xã hội.

- Công tác quản lý nhà nước về đất đai, môi trường, trật tự xây dựng được
tăng cường chỉ đạo thực hiện theo quy định, từng bước ổn định7.

- Thu ngân sách nhà nước tính đến ngỳ 10/4/2020 đạt 400.720 triệu đồng,
bằng 81,66% dự toán (tăng 2,78% so với cùng kỳ). Trong đó thu ngân sách nhà
nước trên địa bàn đạt 38.263 triệu đồng, bằng 31,31% dự toán8 (giảm 2,05% so
với cùng kỳ); thu hỗ trợ từ ngân sách Tỉnh đạt 71,18% dự toán. Tổng chi ngân
sách  huyện đạt  156.906 triệu đồng, bằng  33,36% dự toán  (tăng 0,76% so với
cùng kỳ). Tổng nguồn vốn phân khai đến ngày 10/4/2020 là 182.046 triệu đồng
(đầu năm 2020 là 171.318 triệu đồng, chuyển tiếp 10.728 triệu đồng), đầu tư
cho 101 công trình, trong đó chuyển tiếp 46 công trình, đầu tư mới 55 công
trình, tổng số giải ngân 20.589 triệu đồng, đạt 11,31% kế hoạch vốn

 2. Về văn hoá - xã hội

-  Tiếp tục quan tâm thực hiện tốt công tác truyền thanh, thông tin tuyên
truyền các sự kiện chính trị và các ngày lễ trong tháng9, nhất là, việc, tiếp tục tập
trung tuyên truyền công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và một số chính
sách, quy định pháp luật cần biết trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19; thực
hiện 2 Trang tin địa phương phát trên Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp.

- Công tác giảm nghèo, đào tạo nghề, giải quyết việc làm, các chế độ
chính sách đối với người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội và
người nghèo được thực hiện đầy đủ, kịp thời, đúng quy định10. Đối với các đối
tượng bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19, UBND Huyện đã chỉ đạo ngành chuyên
môn, UBND cấp xã rà soát, lập danh sách chi hỗ trợ theo quy định11. 

7 Cấp 26  Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu, với diện tích là 39.954,1 m2,  lũy tuyến đến
31/03/2020 là 31.999 giấy, với tổng diện tích 21.363,9 ha, đạt tỷ lệ 99,7% so với tổng diện tích cần phải được
cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. Tỷ lệ thu gom rác thải sinh hoạt ước thực hiện trong tháng đạt 98,5% và
thu gom rác thải y tế ước thực hiện đạt 100%, bằng với kế hoạch đề ra.
8 Tiến độ một số nguồn thu như sau: thuế khu vực ngoài quốc doanh đạt 28,60%; thuế thu nhập cá nhân đạt
31,35%; lệ phí trước bạ đạt 19,17%; thu phí, lệ phí đạt 32,56%; thu tiền thuê đất, thuê mặt nước đạt 1,17%; thu thuế
nhà đất/thuế sử dụng đất phi nông nghiệp đạt 0,25%; thu tiền sử dụng đất đạt 58,83%; thu khác ngân sách đạt 26,87%.
9  Tuyên truyền đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu lần thứ XI Đảng bộ Tỉnh và Đại hội đại
biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; công tác quản lý nhà nước và ý thức người dân về xây dựng nhà ở trái
phép trên địa bàn huyện Châu Thành; Hướng dẫn kiểm tra hoạt động lễ hội ở các di tích, chỉ đạo các di tích dừng
các hoạt động lễ hội, tụ tập đông người trong phòng, chống dịch Covid - 19; liên hệ sở VH,TT&DL, Bảo tàng
tỉnh trùng tu di tích đình Tân Phú Trung, xếp hạng đình Tân Xuân.
10 UBND Huyện ký: 72 Quyết định trợ cấp thường xuyên tại cộng đồng gồm: 01 trẻ mồ côi, 01 già cô đơn
hộ nghèo, 07 người cao tuổi,  48 người khuyết tật,  15 hộ gia đình có người khuyết tật đặt biệt nặng, 81 Quyết
định giảm trợ cấp thường xuyên tại cộng đồng gồm 01 người già cô đơn hộ nghèo, 44 người cao tuổi, 28 người
khuyết tật và 08 hộ gia đình có người khuyết tật đặc biệt nặng; 36 quyết định trợ cấp mai táng phí cho: 01 già cơ
đơn hộ nghèo, 22 người cao tuổi và 13 người khuyết tật.

11 Trong tháng, đã lập danh sách 100 đối tượng thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ bảo trợ xã hội bán
vé số trên địa bàn Huyện, đề nghị về Tỉnh hỗ trợ một phần quà là 20 ký gạo và 800.000 đồng (tổng cộng 2.000
kg gạo và 80.000.000 đồng). Hiện nay, Huyện, Xã đang tiến hành cấp phát cho người dân.
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- Công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân, y tế dự phòng, phòng, chống dịch
bệnh viêm đường hô hấp cấp Sars –nCovi – 2 tiếp tục được tăng cường kiểm
soát chặt chẽ, nhằm phát hiện sớm để có hướng xử lý kịp thời12.

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện quyết liệt hiệu quả công tác phòng chống,
ngăn ngừa đại dịch Covid-19 trong các trường học, cộng đồng. Hướng dẫn các
trường tổ chức cho giáo  viên,  học sinh  nghiên  cứu,  thực  hiện  dạy học  qua
internet, online; điều chỉnh kế hoạch dạy và học phù hợp theo hướng dẫn của Bộ
Giáo dục và Đào tạo từ sau khi nghỉ học do dịch bệnh13.

3. Công tác cải cách hành chính, xây dựng chính quyền; tiếp dân, giải
quyết khiếu nại tố cáo; quốc phòng và an ninh.

- Chỉ đạo các ngành, địa phương có giải pháp khắc phục nhanh các hạn
chế, yếu kém trong thực hiện công tác cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục
hành, chấn chỉnh việc giải quyết TTHC trễ hạn, quá hạn và thái độ phục vụ của
công chức, viên chức khi tiếp xúc công dân, gắn với phân công, giao nhiệm vụ
cho từng ngành, địa phương tổ chức thực hiện hiệu quả, nhằm duy trì, cải thiện
thứ hạng CCHC trong năm 2020 và những năm tiếp theo. 

- Bộ máy hành chính từ huyện đến xã, thị trấn tiếp tục được củng cố, kiện
toàn và sắp xếp, bố trí cán bộ, công chức đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ 14. 

- Công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân
được thực hiện đúng theo quy định. Tổ chức đối thoại với công dân trước khi
ban hành quyết định giải quyết khiếu nại, từ đó không phát sinh điểm nóng và
hạn chế khiếu kiện đông người, vượt cấp15. Công tác thanh tra, kiểm tra, phòng
chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí được tăng cường. Công
tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật được tăng cường; công tác hòa giải
ở cơ sở, trợ giúp pháp lý được củng cố, hoạt động thường xuyên hiệu quả.

- Quốc phòng và an ninh tiếp tục được giữ vững; thực hiện tốt công tác
trực sẵn sàng chiến đấu, nắm chắc tình hình trên địa bàn; tổ chức huấn luyện lực
lượng theo chương trình, kế hoạch đề ra;  Nhìn chung trong tháng tình hình an

12 Trong tháng, tình hình dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút corona trên địa bàn
huyện tiếp tục được kiểm soát chặt chẻ, cách ly tại nơi ở (lưu trú, cư trú) 05 cas, số trường hợp chuyển từ cách ly
tập trung về nhà, nơi cư trú: 18 cas, trong tháng số bệnh nhân mắc bệnh tay – chân - miệng là 6 cas.

13 Lập kế hoạch cụ thể và kiểm tra chuyên ngành các trường trực thuộc trong học kỳ II năm học 2019-
2020, các cơ sở DTHT ngay sau khi kết thúc thời gian nghỉ do dịch Covid-19. Phối hợp với Trung tâm Y tế
Huyện tiến hành kiểm tra, hỗ trợ các cơ sở giáo dục trong công tác phòng chống dịch cúm Covid-19.

14 UBND Huyện phê chuẩn kết quả bầu bổ sung chức danh: Chủ tịch UBND xã Tân Bình và Phó Chủ tịch
UBND xã Tân Phú, nhiệm kỳ 2016-2021. Bổ nhiệm Giám đốc TTVHHTCĐ thị trấn Cái Tàu Hạ; miễn nhiệm
Phó Gíam đốc TTVHHTCĐ xã Tân Bình. Nâng bậc lương thường xuyên cho 18 cán bộ, công chức huyện và xã;
nâng phụ cấp thâm niên vượt khung cho 5 cán bộ, công chức và 13 giáo viên; phụ cấp thâm niên nghề cho 2 cán
bộ, công chức viên chức của các cơ quan, đơn vị; xiếp lương cho 5 cán bộ, công chức cấp xã. Quyết định cho 4
cán bộ, công chức, viên chức nghỉ hưởng chế độ theo Nghị định 108 và nghị định 113 của Chính phủ đợt 2 năm
2020 trên địa bàn Huyện; phê duyệt cho 03 giáo viên nghỉ việc hưởng chế độ trợ cấp hưu trí. 

15 Trong tháng, toàn Huyện tiếp 56 lượt, 60 người, trong đó, Chủ tịch UBND Huyện tiếp 3 lượt, 7 người ;
Văn phòng HĐND và UBND Huyện tiếp 34 lượt, 34 người; Thanh tra Huyện tổ chức tiếp dân theo quy định
nhưng không có công dân đến; Phòng TNMT tiếp 6 lượt người; Chủ tịch UBND xã, thị trấn tiếp 13 lượt người.
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ninh chính trị ổn định, trật tự an toàn xã hội được đảm bảo. Tuy nhiên, số vụ tai
nạn giao thông tăng so với tháng trước16 .

III. Công tác trọng tâm tháng 5 năm 2020

Ngoài những nhiệm vụ thường xuyên theo Chương trình công tác năm
2019 của Ủy ban nhân dân Huyện, trong tháng 5 năm 2020 cần tập trung thực
hiện một số nội dung trọng tâm sau:

1. Thực hiện tốt các giải pháp phòng, chống dịch Covid-19.

2. Theo dõi chặt chẽ tình hình thời tiết, hạn hán, dịch bệnh phát sinh trên
cây trồng, vật nuôi, kịp thời có giải pháp phòng trừ hiệu quả; kiểm soát chặt chẽ
việc tái đàn heo gắn với tái cơ cấu ngành chăn nuôi sau hết dịch tả heo Châu
Phi; thúc đẩy liên kết sản xuất theo chuỗi giá trị gắn với thị trường tiêu thụ đối
với cây trồng và vật nuôi; tiếp tục thực hiện hiệu quả nhiệm vụ tái cơ cấu ngành
nông nghiệp, xây dựng nông thôn mới theo lộ trình đề ra

3. Thường xuyên theo dõi, tháo gỡ kịp thời các khó khăn, vướng mắc, tạo
điều kiện thuận lợi thúc đẩy sản xuất, kinh doanh phát triển.  Tiếp tục hỗ trợ,
khuyến khích phong trào khởi nghiệp.

4. Tiếp tục chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ lập hồ sơ, thủ tục đầu tư các công
trình thuộc kế hoạch đầu tư công năm 2020, đảm bảo tiến độ, chất lượng. 

5. Đảm bảo an sinh xã hội; tăng cường  tuyên truyền chuyển đổi nghề
nghiệp, hỗ trợ tạo việc làm, đẩy mạnh công tác đưa người lao động đi làm việc
tại nước ngoài;  chủ động, linh hoạt điều chỉnh kế hoạch dạy học, tổ chức dạy
học theo kế hoạch của cấp trên.

6. Tiếp tục cải  thiện chỉ số cải  cách hành chính; tăng cường công tác
phòng chống tham nhũng, lãng phí; giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân.
Thực hiện đồng bộ các biện pháp bảo đảm ổn định về an ninh chính trị, trật tự an
toàn xã hội trên địa bàn, mở đợt cao điểm tấn công tội phạm và bảo đảm trật tự
an toàn giao thông trong dịp lễ 30/4 và 01/5.

16 Trong tháng 4/2020, phạm pháp hình sự: xảy ra 3 vụ (giảm 2 vụ so với tháng trước). Đã điều tra, làm rõ
1 vụ trộm cắp tài sản với số tiền là 19 triệu đồng; tiếp tục điều tra truy xét 2 vụ còn lại. Đồng thời, điều tra, khám
phá 1 vụ, 1 đối tượng có hành vi trộm cắp tài sản  (xe mô tô),  xảy ra đêm ngày 07/3/2020 rạng sáng ngày
08/3/2020, ở xã Tân Nhuận Đông. Công an Huyện đã tạm giữ hình sự đối tượng để tiếp tục điều tra.

- Triệt xóa 6 điểm, 32 đối tượng có hành vi đánh bạc (đánh bài, game bắn thú) ở xã Tân Nhuận Đông,
Hòa tân, An Phú Thuận, An Hiệp và An Khánh; tạm giữ khoảng 12.891.000 đồng cùng nhiều tang vật, phương
tiện có liên quan. Đã xử lý hành chính 2 vụ, 09  đối tượng và tiếp tục điều tra xác minh làm rõ 4 vụ còn lại.

- Thử test, hát hiện 4 đối tượng thanh, thiếu niên sử dụng trái phép chất ma túy (giảm 06 đối tượng so
với tháng trước); ngoài ra, đưa 2 đối tượng đi cai nghiện bắt buộc theo quy định.

- Bắt quả tang 02 đối tượng có hành vi mua, bán, vận chuyển thuốc lá điếu nhập lậu; tang vật thu giữ:
612 bao thuốc lá điếu nhập lậu (208 bao hiệu Jet, 304 bao hiệu HERO, 100 bao hiệu SCOTT) đang làm rõ xử lý.
Bắt quả tang 02 đối tượng có hành vi rải tờ rơi quảng cáo cho vay trả góp trái phép tại ấp An Thạnh, xã An Phú
Thuận; thu giữ 6.639 tờ rơi quảng cáo cho vay và tạm giữ 45.700.000 đồng, 01 xe mô tô biển số 59F1-747.85,
01 điện thoại di động. Công an Huyện cho gia đình bảo lãnh các đối tượng để làm rõ, xử lý.   

- Xảy ra 3 vụ tai nạn giao thông đường bộ trên tuyến QL 80 (2 vụ tai nạn giao thông nghiêm trọng và
01 vụ va chạm giao thông) làm 2 người chết, 2 người bị thương (tăng 3 vụ, 2 người chết, 2 người bị thương so
với tháng trước), nguyên nhân do người điều khiển xe mô tô và không chú ý quan sát phía trước. 

- Tai, tệ nạn: xảy ra 1 vụ ngạt nước làm chết 01 người (giảm 01 vụ, 01 người chết so với tháng trước).
Nguyên nhân do bất cẩn trông giữ trẻ.



7. Tiếp tục đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức
chính trị - xã hội Huyện có biện pháp động viên mọi thành phần kinh tế và các
tầng lớp nhân dân nỗ lực khắc phục khó khăn, thi đua lao động sản xuất, phấn
đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ năm 2020./.

Nơi nhận:
- UBND Tỉnh;
- Sở KHĐT Tỉnh;
- Cục Thống kê Tỉnh;
- TT.HU, TT.HĐND Huyện;
- CT, các PCT.UBND Huyện;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH Huyện;
- Chi cục Thống kê Huyện;
- Các phòng, ban, ngành Huyện;
- UBND các xã – thị trấn.
- LĐVP, các CVNC, QTM;
- Lưu: VT, NC-TH(Thái).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Xiếu



BẢNG PHÂN CÔNG THỰC HIỆN
CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 5 NĂM 2020

----

STT NỘI DUNG PHÂN CÔNG ĐƠN VỊ THỰC HIỆN GHI CHÚ

1 Nội dung số 1 Các phòng, Ban, ngành Huyện, UBND các xã, thị trấn
Báo cáo đình kỳ về Phòng TCKH tổng 
hợp, báo cáo UBND Huyện trong 
tháng 05/2020

2 Nội dung số 2
Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Huyện, 
UBND các xã, thị trấn và các ngành liên quan

Lồng ghép vào báo cáo tháng 5/2020

3 Nội dung số 3, 4 Các cơ quan khối kinh tế, UBND các xã – thị trấn Lồng ghép vào báo cáo tháng 5/2020

4 Nội dung số 5
Các cơ quan khối văn hóa – xã hội Huyện, UBND các 
xã, thị trấn và đơn vị có liên quan

Lồng ghép vào báo cáo tháng 5/2020

5 Nội dung số 6
Phòng Nội vụ, Văn phòng HDND và UBND Huyện, 
Thanh tra, Tư pháp, Công an, Quân sự, UBND các xã, 
thị trấn và đơn vị có liên quan.

Lồng ghép vào báo cáo tháng 5/2020
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